
CITTA’ DI BRUGHERIO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 

 
 

Settore Sicurezza e Valorizzazione del Territorio 
Sezione: Sportello Unico Attività Produttive SUAP e Commercio 
Proposta n 177/ 2026 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 148 del 25/02/2026  
 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO BANDO MERCATO AGRICOLO 
DENOMINATO "CAMPAGNA AMICA" DI PIAZZA ROMA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTI: 
 

- lo Statuto del Comune; 

- il D.lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 97 del 28.11.2016; 

- il Bilancio di Previsione 2026-2028, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 
19/12/2025; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2026 – 2028, approvato con delibera di Giunta n. 3 del 15/01/2026; 
- Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 24 ottobre 2025 "APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2026-2028" 
 
- Delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2025 "APPROVAZIONE DELLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2026-
2028" 

- Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 09/05/2025 " APPROVAZIONE DEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 - AI SENSI DELL’ARTICOLO 
6 DEL D.L. n. 80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 113/2021" 

- il Decreto Legislativo n. 36 del 31marzo 2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 
 
Dato atto che l’Amministrazione comunale, con deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 
17.09.2024 ha approvato l’Atto d'Indirizzo inerente all’istituzione di nuovo mercato agricolo in 
Piazza Roma; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 16/06/2025, con la quale è stato istituito 
il nuovo mercato agricolo in Piazza Roma; 
 



 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 290 del 16/04/2025, con la quale è stato approvato il 
Bando per la concessione di posteggi nel Mercato Agricolo denominato “Campagna Amica” di 
Piazza Roma; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 376 del 20/05/2025, con la quale è stata approvata la 
graduatoria per la concessione di posteggi nel Mercato Agricolo denominato “Campagna Amica” di 
Piazza Roma; 
 
CONSIDERATE le rinunce pervenute con PG. 5293 del 16/02/2026 da parte di n. 3 operatori del 
Mercato Agricolo di che trattasi, già assegnatari di posteggi; 
 
CONSIDERATO che, dall’esito del precedente bando, non tutte le disponibilità di posteggio 
previste erano state ricoperte; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle valutazioni sopra esplicitate, di riaprire i termini per la 
partecipazione al Bando per la concessione dei posteggi resisi vacanti nel mercato agricolo di 
Piazza Roma; 
 
Tanto premesso e richiamato: 
 

DETERMINA 
 

1. DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2. DARE ATTO di approvare l’allegato bando per la partecipazione al Mercato Agricolo di Piazza 
Roma, compreso l’allegato B – Domanda di partecipazione e l’allegato C – Planimetria 
Mercato, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 

 
3. DARE ATTO che la dislocazione dei banchi, prevista nell’allegata planimetria, potrà essere 

modificata, qualora più funzionale in relazione al numero totale dei partecipanti, previo espresso 
atto autorizzativo emesso dalla Sezione Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) e 
Commercio, previo parere viabilistico favorevole espresso dalla Polizia Locale. 

 
4. DARE ATTO in relazione all’adozione del presente atto per il responsabile del procedimento 

interno, che:  
a. non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 

241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di comportamento del Comune di 
Brugherio;  

b. non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal Codice di 
comportamento del Comune di Brugherio. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto con visto del:   
  Il Dirigente   
 Silverio Pavesi / InfoCert S.p.A.   
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 

82/2005 e s.m.i.) 
 


		2026-02-25T17:27:36+0100
	Silverio Pavesi




